fusacq

Annonce V87068

Transport : messagerie et dernier Km
Postée le 28/10/2025

Description générale

Fiche d'identité de la société

Forme juridique : SAS
Localisation du siege : Drdme, Rhéne-Alpes, France

Résumeé général de l'activité

Société spécialisée dans la livraison du dernier kilometre, réalisant plus de 5 000 colis livrés par
jour.

L'activité repose sur une structure et une équipe entierement autonome, couvrant les départements
26, 07, 69, 28 et 84.

L'entreprise exploite une activité VL principale, appuyée par un outil opérationnel complet, incluant

- 10 licences VL et 3 licences PL prétes a étre déployées,
- Un parc de véhicules allant du 3 m3 au 20 m3, réparti de maniere équilibrée entre LLD, LOA,
location courte durée et véhicules en propriété.

Le cédant est ouvert a la discussion pour rester en tant que DG salarié de la société.

A propos de la cession

Type de cession envisagée : Majoritaire
Raison principale de la cession : Changement d'activité du dirigeant

Le cédant est prét a rester en tant que DG salarié a moyen

Compléments :
terme.

Eléments chiffrés




En k€/année

2022

2023

2024

2025

CA

2 000

2 500

3 500

4 000

Marge brute

EBE

10

180

200

Résultat exploitation

Résultat net

Nb. de personnes

70

70

70

Autres chiffres

Intitule_dettes :
Trésorerie nette : 200 k€

Position / concurrence

Positionnement par rapport au marché

Non précisé

Concurrence

Non précisé

Points forts / faibles

Points forts

Potentiel de développement commercial.

Potentiel de développement du Poids Lourd (PL/ Frigo) avec les licences déja acquises.

Complément d'information

Elements complémentaires

Prix de cession souhaité : 450 k€




Apport en fonds propres minimum pour se positionner sur le dossier : 150 k€ k€
Profil de repreneur recherche

Personne physique ou Personne morale ou Fonds d'investissement



