

Transport : messagerie et dernier KmPostée le **28/10/2025****Description générale****Fiche d'identité de la société****Forme juridique :** SAS**Localisation du siège :** Drôme, Rhône-Alpes, France**Résumé général de l'activité**

Société spécialisée dans la livraison du dernier kilomètre, réalisant plus de 5 000 colis livrés par jour.

L'activité repose sur une structure et une équipe entièrement autonome, couvrant les départements 26, 07, 69, 28 et 84.

L'entreprise exploite une activité VL principale, appuyée par un outil opérationnel complet, incluant :

- 10 licences VL et 3 licences PL prêtes à être déployées,
- Un parc de véhicules allant du 3 m³ au 20 m³, réparti de manière équilibrée entre LLD, LOA, location courte durée et véhicules en propriété.

Le cédant est ouvert à la discussion pour rester en tant que DG salarié de la société.

A propos de la cession**Type de cession envisagée :** Majoritaire**Raison principale de la cession :** Changement d'activité du dirigeant**Compléments :** Le cédant est prêt à rester en tant que DG salarié à moyen terme.**Eléments chiffrés**

En k€/année	2022	2023	2024	2025
CA	2 000	2 500	3 500	4 000
Marge brute				
EBE	10		180	200
Résultat exploitation				
Résultat net				
Nb. de personnes	70	70	70	

Autres chiffres

Intitule_dettes : 50 k€

Trésorerie nette : 200 k€

Position / concurrence

Positionnement par rapport au marché

Non précisé

Concurrence

Non précisé

Points forts / faibles

Points forts

Potentiel de développement commercial.

Potentiel de développement du Poids Lourd (PL/ Frigo) avec les licences déjà acquises.

Complément d'information

Eléments complémentaires

Prix de cession souhaité : **450 k€**

Apport en fonds propres minimum pour se positionner sur le dossier : **150 k€ k€**

Profil de repreneur recherché

Personne physique ou Personne morale ou Fonds d'investissement